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for dette. Jeg har forstaaet de Udtalelser, 
der Hidtil er fremkommet fra Arbejdernes 
Side, saaledes, at de har sagt: Saa længe 
vi staar i en Nødstilstand, en Tilstand, der 
nærmer sig Sultetilstanden for meget store 
Dele af vore Kammeraters Skare, saa 
længe man kræver af os ' en  Fürhaànds- 
indrømmelse af Nødvendigheden af Løn- 
nens Sænkning, saa længe tror vi ikke paa 
et Udbytte af saadanne Forhandlinger. 
Giv derfor disse Forhandlinger dette bredere 
Grundlag! Jeg kan i saa Fald ikke tænke 
mig, at det vilde være muligt fra Arbejder- 
klassens Side at uridslaa sig for Del- 
tagelse deri. 

Jeg haaber da, at det skulde blive 
gørligt i den kommende Tid, forhaabentlig 
allerede i et Udvalg, som behandler dette 
Lovforslag, at naa frem til taalelig For- 
staaelse om saadanne Bestræbelser. Jeg 
tror, den Følelse vokser op stærkere og 
stærkere i Landet nu for Tiden, at den 
Arbejdsløshed, der nu er over os, er ikke 
blot et mægtigt økonomisk Tab, derved 
at saa mange Virksomheder staar stille, 
men at den ogsaa betyder en Ulykke i 
meget talrige Hjem, og at den navnlig 
betyder en Fremtidssvækkelse af det danske 
Folks Vilkaar derigennem, at der for Tiden 
vokser op hele Slægtled af unge Arbejdere, 
som aldrig vænnes t i l  regelmæssigt Arbejde. 
Derfor, lad den vante Strid vige tilbage 
overfor dette! Søg paa saadant frit Grund- 
lag en virkelig Forhandling om Sagen! 

Formanden: Jeg skal her, afbryde 
. . , Forhandlingen og udsætte Mødet. Det 

genoptages i Aften El. 7%. 

Mødet udsat Kl. o4. 

Mødet genoptoges' Kl. 7 30. 1 

Indenrigsministèren (Kragh): Den 
ærede Ordfører for Forslagsstillerne (Einer 
Jensen) udtalte i Anledning af mine Bemærk- 
ninger i Eftermiddagsmødet, at denne Tale 
burde jeg have holdt for Arbejdsgiverne. 
Jeg vil gøre det ærede Medlem opmærksom 
paa, at jeg har holdt denne Tale for dette 
høje Ting og derigennem rettet eil Henven- 

ideise til begge Parter, ligesom jeg ved mange 
tidligere Lejligheder har gjort. Og naar det 
ærede Medlem udtaler, at man fra Arbejder- 
side har erklæret sig rede til at gaa ind i 
Arbejdet for at tilvejebringe nye Samàrbejds- 
former mellem Arbejdere og Arbejdsgivere 
ved at erklære sig rede til at instituere Be- 
driftsraad her i Landet, gentager jeg, hvad 
jeg sagde til det ærede Medlem i Efter- 
middags, at man har begyndt ved den gale 
Ende. Man har begyndt paa Løsningen af 
Problemet ved at kræve Indflydelse paa 
Virksomheder, som betyder Brud paa En- 
heden i disses Ledelse, medens man burde 
bestræbe sig) for at skåne sig denne Ind- 
flydelse gennem Tilvejebringelsen af et Med- 
ejendomsforhold i Bedrifterne bg derigennem 
den indnydeise, som JDjere at Bedrifter har. 
Jeg gentager min Opfordring til det . ærede 
Medlem og til det Parti, som han i denne 
Forbindelse repræsenterer, om at laane Øre 
,til Tidens Røst, hvad dette Spørgsmaal an- 
gaar, og, med . Tilsidesættelse af hidtidige 
FagfOrbundsprincipper' medvirke til Løsning 
af denne Opgave. 

Jeg skal slet ikke paa ny komme ind 
paa Spørgsmaalet om Arbejde og Under- 
støttelse, men kun sige til det ærede Medlem, 
at naar han udtaler, at Kommunerne ikke 
har Raad til og ikke har haft Raad til at 
udføre Nødhjælpsarbejder 홢 det har ikke. 
en Gang en saa velsìtueret Kommune som 
Frederiksberg 홢, saa ligger jo deri en Be- 
dømmelse af den Maade, hvorpaa man fra 
Arbejderside har taget , fat paa Udførelsen 
af disse Arbejder, i hvilken jeg ikke vil 
modsige det ærede Medlem, men som sande- 
lig ikke taler til Gunst for dem, som der. 
ved offentlige Midler skaffes Arbejde til, 
naar de er udstødt af dét private Arbejds- 
marked. 

H v a d  det ærede Medlems og mit For- 
hold til de Forhandlinger 'angaar, som det 
ærede Medlem har' genopfrisket i Erindrin- 
gen홢  de fandt Sted i 1923 홢 om Tilveje- 
bringelse af Arbejde for arbejdsledige Kera- 
mikere, skal jeg sige til det ærede Medlem, 
at naar han her hævder, at ved de For- 
anstaltninger, der blev truffet, kom kun 
ganske f aa Porcélænsarbéj dere i Virksomhed, 
saa er det muligt, jeg husker ikke længere 
Tallet paa dem, der blev beskæftiget, men 
naar det blev væsentlig mindre, end det 
oprindelig havde været muligt, ligger det i, 
at det ærede Medlems og hans Kollegers 
Bestræbelser for at hindre disse Arbejders 
Iværksættelse førte ud over det Tidspunkt, 
nemlig den 1. Februar 1923, da de afsluttede 
Overenskomster om Leverancer af dette 
Hotelporcelæn udløb. Det ærede Medlem 


